
Dodatekč. 2 
ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje 

č. NVlB-04-00346, panelu č. 04 a poskytnutí části účelové podpory (dále jen ,,dodatek") 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění do obchodního 
rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřin ( 
zastoupená: 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: 
( dále jen ,,příjemce") 

Nemocnice Na Homolce 
Se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
ID datové schránky: jb4gp8f 
IČO: 00023884 
DIČ: CZOOO 
zastoupená: 
bankovní spo 
(dále jen „další účastník") 

děkanem 1. lékařské fakulty 

a 

editelem nemocnice 

uzavírají tento dodatek na základě: 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-04-00346, panelu 
č. 04, uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem Če*ou republikou - Ministerstvem zdravotnictví 
(dále též „poskytovatel"), který je nedílnou přílohou č. I tohoto dodatku. 

ČI.1 

1. Příjemce a další účastník se v souladu s čl. 5 Smlouvy o spolupráci při řešení části projektu 
výzkumu a vývoje č. NVI8~04-00346, panelu č. 04 a poskytnutí části účelové podpory (dále jen 
„smlouva"), uzavřené mezi příjemcem a dalším účastníkem dne 25. 5. 2018, dohodli na 
následujících změnách smlouvy: · 

a) tímto dodatkem se doplňuje článek 3 smlouvy „Podmínky použití poskytnuté účelové podpory o 
následující odstavce: 

„Další účastník bere na vědomí, že poskylovatel stanovuje základní kategorie hodnoceni 
výsledku řešení projektu formou závěrečné zprávy následovně: 

V - vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenqií, že byly 
splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve Smlouvě s poskytovatelem, resp. 
rozhodnutím o poskytnutí podpory; 
U- uspěl podle zadáni, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve 
Smlouvě s poskytovatelem, resp. rozhodnutí o poskytnuti podpory; 
O - nesplněno zadáni, Smlouva s poskytovatelem však byla dodržena,· 
S - nesplněno zadáni, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením Smlouvy s poskytovatelem. " 

„ V případě závěrečného hodnoceni ukončeného projektu v kategorii „S" z důvodů na straně 
dalšího účastníka, je přijemce oprávněn požadovat po dalším účastníkovi vráceni dotace podle 
míry nesplnění zadání, a to až do výše 100% čerpané účelové podpory za celou dobu řešení. 
Pokud hude z výše uvedených důvodů příjemci udělena sankce, je další účastník povinen na 
písemnou výzvu přljemce vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo její část) zpět přijemci, a to 
nejpozději do I 5 dnů ode dne doručení výzvy". 



b) tímto dodatkem se mění č lánek 3, odst. 3 „Další účastník prohlašuje, že je s obsahem této 
Smlouvy o spolupráci a Smlouvy s poskytovatelem seznámen, a že se zavazuje dodržovat veškeré 
povinnosti přijemce i dalšího účastníka, které vyplývají nejen z této Smlouvy o spolupráci. ale i 
z ustanovení zadávací dokumentace a ze Smlouvy s poskytovatelem, s výjimkou ustanovení, 
z jejich podstaty vyplývá, že se na dalšího účastníka nemohou vztahovat. " smlouvy a nahrazuje 
se následujícím zněním článku 3 odst. 3 smlouvy: 

„ Další účastník prohlašuje, že je s obsahem této Smlouvy o spolupráci a Smlouvy 
s poskytovatelem, včetně všech případných dodatků k těmto smlouvám seznámen a že se zavazuje 
dodržovat veškeré povinnosti příjemce i dalšího účastníka, které vyplývají nejen z této Smlouvy o 
spolupráci, ale i z ustanovení zadávací dokumentace, ze Smlouvy s poskytovatelem, včetně všech 
případných dodatků ke smlouvám, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se na 
dalšího účastníka nemohou vztahovat. " 

„ Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování projektu nebo o změně, která přf mo 
nesouvisí s dalším účastníkem, sdělí příjemce toto rozhodnutí dalšímu účastníkovi písemně. 
Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další pfflohou této smlouvy a je pro dalšího účastníka 
závazné." 

2. Ostatní ustanovení smlouvy se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Čl. 2 

Strany dodatku berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem 
podle § 2 odst. 1 písm. e) z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy či dodatky jí uzavírané 
se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen 
,,uveřejnění"). 

Strany dodatku konstatují, že tento dodatek podléhající povinnému uveřejnění nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední ze stran dodatku a účinnosti dnem uveřejnění. 

K uveřejnění tohoto dodatku se zavazuje příjemce s tím, že nebude-li takto uveřejněn do 20 dní od 
jeho uzavření, je další účastník oprávněn zajistit jeho uveřejnění. Strany dodatku se zavazují 
vzájemně informovat o uveřejnění dodatku, a to vyplněním ID datové schránky obou stran dodatku 

v ' rubrice re ístru smluv · e-li výše uvedeno nebo na volitelnou el. adresu: 

Strany dodatku se dohodly, že dodatek bude uveřejněn jako celek s vyloučením informací, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím z důvodu 
ochrany osobních údajů nebo bankovního tajemství. 

Čl. 3 

1. Tento dodatek je vyhotoven v pěti identických výtiscích s platností originálu, z nichž jeden je určen 
pro poskytovatele, dva pro příjemce a dva pro dalš ího účastníka. 

2. Strany dodatku svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem tohoto dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoli povinnosti či naopak 
práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 



. i 

Strany 

1. 

r;;:-:;HO: $ 7, ~-(O t ť 
ř~eřejněno v;;;- 1 , i.,, ~d Z iJ 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutn:i'ťeloVép1ITtp'o airie1frpro e 
panelu č. 04 

Česká republika · Ministerstvo zdravotnictví 

Registr. PRAVNf ODBOR 
číslo -

Of96/20 
-u4.-N-V-1 .wo.34 ____ __, 

Vyř.: ..... ., se sldlem Palackého nám. 375/ 4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená 

Počet listů/příloh. T ........... . 

(dále jen „Poskytovatel") 

a 

2. Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný 
IČO: 00216208 

• • I • • • . I • 

lnlstrem zdravotnictví 

Zastoupený(á): ...... ... ·r.íá kai'l'·l„ lé~;1,t,.~ '.-:ult\, JJk, ......... . 
Zapsaný(' 
č . účtu : .. dený u 
(dále jen „Příjemce") 

uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešení projektu č. NV18·04-00346 panelu č. 04 
(dále jen „Dodatek") 

I. 
1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 24.4.2018 uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešen i projektu 
č. NV18-04-00346 panelu č. 04, reg. č. Poskytovatele NV18-04-00346 (dále jen „Smlouva"}, jejímž předmětem bylo řešeni projektu: 

Název projektu; Primární progresivní afázie . klinické, MRI a strukturální korelace. Prospektivní multlcentrlcká studie 
Registračnl číslo projektu: NV18-04-00346 (dále jen „Projekt"). 

Odpovědný řešitel projektu: atum narozeni/rodné člslo: (dále jen 
,.Řešitel") 

2. P9jn:iy použité v textu tohoto Dodatku majl stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy 
nebo na které Smlouva odkazuje. 

li. 

1. Smluvnl strany tímto měn! níže uvedená ustanoveni Smlouvy nasledovně: 

2. Do čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, který zni: 

,,Poskytovatel stanovtife základní kategorie hodnoceni výsledku řešeni projektu formou závěretné zprávy následovně: 

V = vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenaj/, že byly splněny clle projektu a jeho 
předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutf podpory; 

U = uspěl podle zadání, lj. byly splněny cf/e projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnuti o 
poskytnulf podpory; 

O= nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena; 

S= nesplněno zadáni, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy." 



3. Do čl. XVI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č, 7, ktelý zni: 
„ V pflpad6 zál/ěrečného hodnoceni ukončeného projektu v kategorii ,S" dle /ílilnku XIII. odst. li Je Posl<ytovetel oprilvnén požedovet 
po PřQemol vráceni dotace podle m//y nesptnlinl zadáni, a lo až do wte 100 % /íerpané aMové podpory za oo/ou ďobu FeSant 
pro/aktu. W•~ sanl<oe bude posuzována /ndlvlduá/nil na návrh oďbom;oh orgánů !1gentu,y pro zdravotnlolo/ výzkum ČR. V pf/peci/i 
udělen/ téro sankce Je Pfljemce povinen na plsemnou výzvu Poskytovatele vrátff poskytnutou ú&,/ovou podporu (nebo Jej/ líiist) zpět 
do st~ln/ho rozpo6tu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doruóenf výzvy.' 

4. Do čl, XVII Smlouvy se dopl~ujl nové odstavce č. 4,6, ktethněJI: 

4-,Pfljamce Je povin911 Poskytovatel/ p/ed/ožlt na/později/( závěreMé zprávě o l'e§en/ projektu pián zavedeni dosažených výs/edl(~ 
do praxe ~zv. lmp/amentačn/ plán). NáM/losff tmplementai1n/ho plánu zvefefnl Poskytovatel na svých lnternetoVýeh stránkách spolu 
s pokyny I< zfivěre/Jné zprávě o fešenl projektu.' 
8· ,PrQemce Je povinen umožnit za mvnjoh podmlnek !/$Bm z~emoům o výsledky projektu přistup k nim, e to formou fe}ah 
publ/kaae v odbomém llsku a pfednfJ§kovou iilnnostf v terminu do šesti m~sfoů po ukon/Jen/ /'ešenl projektu. V pf/paď~ nedodrženi 
táto podmlnky může být projektu uděleno záv~re/íné hodnocen/ v kategorii ,S' se všemi dťmledky z toho vyplývaflafml.' 

6. Oetatnl ustanoveni Smlouvy se neměnl a zťistávajl v platnosti. 

Ill. 

1, . Sml~vnl strany rovněž tlmto Dodatkem upi'eei\ujl výši podpory poskytované Plfjemol Poskytovatelem v rámci Projektu pro 
· rok 2020. V souladu s dllčl zprávou se snižuje podpora zJlnyoh zdrojů o 42 Os, Kč. 
V~e podpory z velejnyoh prosti'edkO a je/I rozdělahl'v kalendili'nlm roce 2020 je dále, stejně Jako podrobná spacttlkace položek 
uznanydi nékladO a Jejich členěni pro uvedený kalendáfnl rok lešenl Projektu, stanovena v dílčl zprávě PMJamoe za kalendáfnl rok 
2019, v Rozpisu uznaných nákladů a Účelových prostfedkO pro kalendáfnl rok 2020, ktelý !voli PMlohu č, 1 a Jako takový Je součěstl 
tohoto Dodatku. 
Výše přlpadné podpory dalšímu účastnlku, resp. datšlm účastnlkitm pro kalandáFnl rok 2020 je uvedena v Rozpisu uznan~oh 

.... nákladů. a. Úoolových. prostlijdkll- pm KaleQditřnl-ro~ 2020; který tvořl Plflohu·ě. 1 .-Jestliže ·Poskytovatel poskytuje· po<tporu·PM)emci ·· · 
včetně čáeti podpory určené pro dalšf Očastnlky, Je Plljemce povinen poskytnout pflslušnému dalšlmu účastnlku část podpory pro 
něj určené ve lhůtě a způsobem, které vyplývajt ze smlouvy o ůčasll na řešeni Projektu mezi nimi uzavlané, přlpadně ze Smlouvy 
nebo Zadávacl dokumentace. 
2. Nadilnou součastl tohoto Dodatku Je plltoha: 
• Pllloha č. 1 • Rozpis uznanych nákladO a Účelových prostredků ŮčaloVS,Oh prostFedků pro kalendářnl rok 2020. 

IV. 

1. Jakékoli změny čl doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze plsemně prostlednlctvlm vzestupně člslovanýoh 
doda!kQ podepsanych oběma smluvními stranami. Jína Forma změny tohoto Dodatku Je vyloučena. 

2. Neplatnost Jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotyká jeho platnosti Jako celku nebo platnosti kterékoliv Jiné Jeho 
části. 

3. Plljamoe prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosti, že Poskytovatel Je osobou povinnou ve smyslu zákona č, 10611999 
Sb., o svobodném pNstupu k lnformaolm, ve zněnl pozdějšloh pi'edplsů, a Je tak povinen o tomto Dodatku a pravnlm vztahu jim 
založeném zprlstupňovat všaohny lnFormace, které zákon ze zpřlstupňovénl nevylučuje, výslovně déle bere na vědomi, že tento 
Dodatek bude Poskytovatelem uvelejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2016 Sb., o zvláštnlch podmlnkách účinnosti 
něktelýoh smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále Jen ,zákon o registru smluv'j, v0 zněnl pozděJšlch předpisů. 
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu obllma smluvnlml stranami, 

5. Tento Dodatek nab0iá ůčinnosij dnem uve/e)něnl v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2 



6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platnost! originálu, z nichž poskytovatel a příjemce 
obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smluvnl strany závazně prohlašuj!, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela 
a bezvýhradně souhlas!. 

1 U přljemce - právnické osoby nebo organizačnl složky státu nebo ůzemně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, příjmení a funkci jednající 
osoby Uednajících osob). 

3 



Pflloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelovó podpory na řešení projektu č. NV18-04-00346 panelu č. 04 

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2020 

Pro kalendářní rok 2020 čin l uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty Poskytovatelem Příjemci: 

Příjemce: Univei.:ita Karlova 

Ře§ltel: 

Ostatní provoznl náklady: 

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: 

Osobnf náklady: 

Náklady na fošení projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

IČO: 

Rodné číslo 
řešitele: 

00216208 

- 1292 000 Kč 

O Kč 

2 733 000 Kč 

4 025 000 Kč 

3 895 000 Kč 

Z této částky převede Přljemce dalšfm účastnlkúm, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
proslfedkú. Dalšlm účastnlkům - organízačnlm složkám státu, poukáže Poskytovatel finančnl prostťedky rozpočtovým 

opatrenlrn a částka převedené Př[Jemcl bude snížena o tuto část. 

Spolupřljemce: Nemocnice Na Homolce 

Spoluřešitel: 

Ostatnf provozní náklady: 

Náklady na poi'lzenf dlouhodobého majetku: 

Osobnl náklady: 

Náklady na fošen! projektu celkem: 

Úc!elovti podpora celkem: 

SpolupFfjemce: Fakultní nemocnice v Motole 

Spolufošitel: 

Ostatnl provozni náklady: 

Náklady na pořlzenl dlouhodobého majetku: 

Osobnl náklady: 

Náklady na řešeni projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

4 

IČO: 

Rodnéčlslo 
spoluřešitele: 

IČO: 

Rodné člslo 
spolurešitele: 

00023884 

- 78 000 Kč 

O Kč 

210 000 Kč 

288 000 Kč 

288 000 Kč 

00064203 

-
133 000 Kč 

O Kč 

361 000 Kč 

494 000 Kč 

494 000 Kč 



.-------· 
Spoluprljemce: Fakultnf nemocnloe u sv. Anny v Brně 

Spolufeiltel: 

Ostatnl provoznl náklady: 

Náklady na poflzenl dlouhodobého majetku: 

Osobnf náklady: 

Náklady na feienl projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

Spolupf/Jemce: Fakultnl nemocnice Olomouc 

SpoluPel!tel: .. 

Osteilnf provoml náklady: 

Ně.klady na porlzenl dlouhodobéllo majetku!· 

Osobnf náklady: 

Néklady na fešenf projektu celkem: 

OčelovA podpora celkem: 

SpoluptQemce: · Všeobecné fakultní nemocnfce v Praze 

Spolureiltel: 

Ostatnl provozni néklady: 

Néklady na poflzent dlouhodobého majetkV: 

Osobnl náklady: 

Náklady na řešení projektu celkem: 

Účelová podpora celkem: 

s 

IČO: 

Rodnéolslo 
spoluřešitele: 

IČO: 

Rodnéofslo 
spolui'eěllefe: 

IČO: 

Rodooalslo 
spoluřešitele: 

0015981$ 

-
313000 Kč 

O Kč 

734000 Kč 

1047 000 Kl! 

917000 Ka 

00098892 

-
131000 Kč 

O Kč 

507 000 Kč 

688 000 Kě 

638 000 Kě 

00064165 

- 105000 Kč 

OKč 

347 000 Kč 

452 000 Kč 

452000 Kč 




